uel res alie debeant valere plus uel mi
nus. ex eo. nauigāti. A. Con. Vl. ut ī
vca. q. 19. B

Quid si qs mutuet pecunia receptu
tus ad certum terminū altius generis
monetā uel ī alio loco. uel aliam tem
B. fm Hosti. Si hoc iō facit ut ī exti
minatione lucte. vslurarius ē. A. Sec^o
si nō facit ad finē lucti. s. ad obsequum
recipientis. tūc. n. licite p̄t recipere
fm extimatione; tpis 7 loci qn̄ 7 vbi
faciēda ē solutio. ff. si cer. peta. l. vinū
B. sicut 7 hi qui de nūdinis ī nūdias
mutuāt. 7 q̄tūcūq; sub spē vēditiois
uel altius tractus pallier. qcqd acce
dit sorti vslura ē. ex eo. soluit. 14. q.
3. pleriq. 7. q. 4. si qs clericus. A. Id
ī sū eo. ti. q. 20. Et hec faciūt p cabñs
ut qcqd cāpsor. p cabio accepit ultra
q̄ tederit excepto moderato lucro. qd
p̄t cōputari ex labore 7 sūptib nego
ciatiois. de q̄ s. negotiatio. §. 3. ī addi
tione. vslurariū iudice. Et ex his po
terū discerni q̄ cambia sint illicita. B

Quid si pena apposita ē in tractu
mutui nūqd p̄t peti absq; vslura? B.
fm Ray. Si pena fuit a iudice ī posita
ppter puniendā otumaciā debitoris.
qā nō soluit in ī mino cū posset. nō est
vslura. at. 23. dis. q̄t. ff. de iudi. q̄ au
toritate. A. Melius facit. l. i. ff. si qs
ius di. nō obtēp. Et pdcis con. Inno
in. c. suā. ex de pe. 7 h̄ multo magi ob
tinet ī pena legali. in Auten. otta qui
ppriā. C. de nō nu. pe. 7 sic nō psum
ter pena ī fraudē vsluraz. etiā si iudex
diceret q̄ debitorē nō soluēte mutuū;
post statutū ī minū singulis mensib
uel annis soluat tantū. nā b̄ nō venit ī
vtilitatē iudicis. Itē qā psumit iuste
factum id qd fit a iudice. ff. de acqren
pos. l. iuste. 7 mltō min⁹ psumeretur

ista fraus in pena posita a lege. **E**t iō
videt licite peti. 7 multo magis retine-
ri posse pena a lege seu statuto iposita.
si forte dicat q̄ ex cōtumacia nō soluē-
tis mutuū seu aliud debitū singul' mē-
sib⁹ ul'ānīstātū soluat. p̄ pena maxie
si hoc fieret ex pia cā. puta 3 nolentes
solue dote uel alia debita miserabilib⁹
ponsis. ut pupillis. mīorib⁹. paupib⁹
7 siliib⁹. Aduertendū tñ q̄ si oca pena
apponere a iudice de cōtentione ptiū
deberet attēdi cōiectare q̄ i hoc. q̄ sub-
rogant. ac si pena eēt cōventional' 7 nō
iudicialis. q̄ i h̄ index magi seq̄ vo-
lūtate ptiū q̄ suā. ff. de re iudi. l. si cō-
uenerit. Id puto si fieret i iudicio col-
lusio. puta q̄ ptes fini geret se litigare
7 tandē debitor pmittit otrā se s̄niām
ferti. ut sic creditoz videat eū h̄e obli-
gatū ex hac s̄niā ad tollendā suspicio-
nē visutaz sicut audiui int̄dū origilſe.
Vl. n. oꝝ valē q̄d agit q̄d simula-
cōcipit. C. plus valē q̄d agit. p̄ totū.
Et satis plumi p̄t ista sitatio. q̄n ille
in cui⁹ fauozē lata ē s̄niā sit visutarius.
sicut de sili in pena nō Inno. i dcō. c.
suā. ppter q̄d audiuī alicubi statutuſ
fore q̄ no valeat s̄niā late i fauozē eoz
qui p̄ban̄ visutarii. 7 bonū ē. **B**. Si
etiā pena d̄ sensu ptiū sit i d̄ctu ap-
pita. ad hoc. s. ut saltē metu pene debi-
tu soluat. visura nō omittit. nisi a p̄n-
cipio fuerit p̄ua int̄ctio. ar. dc̄. c. q̄qz.
7 de arbi. dilexi. **S**; tñ plumi i fra-
udem si ille al' cōsuevit eē visutarius. ff.
de ac̄. emp. 7 ven. l. iulian 9. ff. d̄ pig.
ac. l. uel vniuersoꝝ. Tē plumeret viu-
ra si p̄ singulos menses uel ānos dicat
pena cōmitti. ar. C. eo. Auten. ad hec
Sed tñ i iudicio aie stabit eius offensi-
oni. Con. Posti. **A**. Con. Etiā Vl.
ut in sū. eo ti. q. z. Idē etiā nō Inno.

i.c. suā. ex te p̄. 7 dñs Anto. de bu. in
c. conqstus. ex te visutis. **B**. Tamen
i oī euentu nō v̄r honestū petere penā
imō etiā nec licitu q̄n debitoz sine cul-
pa sua factus ē ipotens ad soluendum
iō puniri nō d̄z. **A**. lic; de subtilitate
iūtū ciuilis aliud posset dici p.l. ad diez
ff. de v̄bo. obli. ubi d̄. Ad. diē sub pe-
na pecunia p̄missa mortuo p̄missore
cōmittere pena l̄z nō sit hereditas eius
adita. Nā cū hoc casu nō possit puniri
cōtumacia que nō ē. illud q̄d accipet
tolletet solū rōne t̄pis. quod eēt mere
visutariū. 7 iō nec ex cōventione ptiū
nec ex aliq̄ lege introduci p̄t. ut i cle. ex
grauī. ex eo. Itē si debitoz soluit ptem
debiti nō poterit exigi pena nisi p̄ pte
nō soluta. ut nōt Inno. in dcō. c. suā.
Posset etiā eē p̄t nō soluta ita modica
q̄ nulla etiam pena omittetur. dcō. c.
suā. vbi d̄. q̄ nō d̄z exigi pena ab eo q̄
p̄misit solue. qo. ita terminū sub pe-
na. 7 soluit. z. sed debet solū exigi. 7. i.
residuū sortis. Aliq tñ itelligūt illud
c. i cl̄cis q̄ nō debet illatiare ad ista illo
nesta lucta. ut ibi d̄. S; 7 si itelligat i
clericis. tñ 7 i laicis salte p̄ soluta pte
obstabilit̄ petenti exceptio. ut p̄xime di
ctū ē. Itē 7 si te iure ciuli pena omittit
retur nō obstat̄ iusto i p̄dimēto. tñ
certū ē q̄ ppter tale i p̄dimētu posset
peti restitutio i integrū. ff. ex qui. cau.
mai. l.i. **B**

Quid d̄ eo q̄ occasione mutuādi la-
borē subit? **R** fm Posti. Talis i com-
pensationē laboris fruct⁹ pignor visq;
ad cōueniēs premiū facit suos. aut ali-
qd. p̄ labore licite percipit. extra de re.
eccle. nō alte. ad nostra. **A**. Idē i sū.
eo. ti. q. z. **B**

Quid de eo qui mutuat nauiganti
uel euenti ad nūdinās receptur⁹ aligd

ultra sortē p eo q suscipit i se piculū;
i si pecunias uel merces inde emptas
portauerit saluas. alias nihil recipiat
de sorte! **B** Sine dubio ē vslura. eēo.
nauiganti. qā ppī hoc q suscipiat pi-
culū nō fit licitus dōctus vslurari? s. q
possit recipe ultra sortē. b tñ forte pol-
set recipe piculū piculi. qā si nihil etiam
mutuatur ei. 7 ipē vellet i se recipe pi-
culū nauigantis. ut. s. si pdat merces
uel pecunia. pmissor restaurabit ei.
certe iste pmissor liceit ob hoc posset p
ciū recipe. 7 eodē mō si mutuat dūmō
nil plus exigat i fraudē vslure. **A** Hoc
etia vñ tenere dñs Laurētius de flore-
tia. Sed istud vñ exp̄sse dicitū. c. na-
uiganti ubi in isto cau dicit adeē vslu-
ra etiā si id qd recipit ratione piculi
recipiāt. ibi. pro eo q suscipit i se picu-
lū. **T**ē ga si haberes respect⁹ ad mu-
tuū nullū fuisse dubiū. 7 lex sup idū
bitabili posita foret. qd esse nō debet.
cū forer supflua. **B**